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Daté: 08.01.2025
Referencé:
Pér: | Imri Ahmeti— lZiyét;i i Komunés sé Llpjaml

Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés
‘ Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés
TVga: ' Komisioni pér hartimin e Rregullores né bashképunim me Zyrtarin éﬁ)
pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe , 4
Koordinimin e konsultimit publik né¢ Komunén e Lipjanit. L (L
Lénda: Raport nga procesi i konsultimit publik i draft- Draft Planin i Rregullres
pér Klasifikimin e Vendeve te Punés né Administratén Komunale té
Lipjanit
Hyrje

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 &
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit SNr.110-78095 i datés 24.12.2021 Udh&zimi administrativ UA
Nr.04/2023 pér administraté t& hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e
Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t¢ Veprimit pér transparencé né
komuné dhe me géllim té nxitjes dhe sigurimit &€ pjesémarrjes s¢ qytetaréve dhe paléve (€ tjera
gjaté procesit té politik bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit Komisioni
pér hartimin e Rregullores Draft Rregullore pér Klasifikimin e Vendeve te Punés né Administratén
Komunale té Lipjanit dhe Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve
Publike dhe Koordinimin e konsultimit publik né Komunén e Lipjanit kané shpallur né:



KONSULTIM PUBLIK

Draft Rregullore pér Klasifikimin e Vendeve te Punés né Administratén Komunale
té Lipjanit

Ku &shté publikuar edhe njoftimi me bashkélidhjen e konlsultimeve publike ku ka gené né
diskutim publik ky dokument si edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet. Njoftimi &shté
publikuar né uebfagen zyrtare (& Komunés dhe né rrjetet sociale (&€ komunés si dhe né platformen
e konsultimeve publike t& Qeverisé sé Kosovés.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/?page=2024

https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/15-26-21-03122024/Vendim-per-
konsultimin-e-publikut-Projekt-Rregullorja-per-organizimin-e-brendshem--shqip.pdf

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation|D=42712

Ecuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazé (& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatal e
Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté té hapur né komuna. Né bashképunim
me kordinatorin pér konsultime publike kané publikur né web fagen e komunés njoftimin me daté
04.12.2024 pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik Rregulloren pér Klasifikimin e Rregullores
pér Klasifikimin ¢ Vendeve t& Punés né Administratén Komunale t€ Lipjanit

né linkun:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/12/Njoftim-pEr-debat-publik-
Projekt-Rregullorja-organizim-sistematizim-dhe-klasifikimin-e-vendeve-te-punes.pdf

Ndérsa takimi konsultativ-debati &shté realizuar né koh&én e paraparé dhe me dt. 12.12.2024 €shtg

mbajtur né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit duke filluar nga ora 10:15



Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni & publikuar né vegézén:

https:/kk.rks-gov.net/lipjan/?newscpt=u-organizua-debat-publik-per-draft-rregulloren-per-

organizimin-e-brendshem-sistematizimin-dhe-klasifikimin-e-vendeve-te-punes-ne-komunen-e-

lipjanit

Udhéhegésja e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore z. Xhevahire Zeqiri, ka
hapur takimin dhe prezentoi para té pranishméve hartimin e draft Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve t& Punés né
Komunén e Lipjanit ku ka cekur se né& hartimin e Rregullores kané marré pjesé edhe
anétarét e komisionit. Né kété draft Rregullore jané parapare drejtoratet, sektorét dhe tituj
e pozitave t& punés né Administratén Komunale té Lipjanit duke cekur né pika té
shkurtra edhe pérshkrimin e detyrave te punés pér secilin drejtorat.

Udhéheqésja e Nijésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, znj. Zeqiri para té
pranishméve ka prezantuar komisionin né kété pérbérje:

Xhevahire Zeqiri, Udhéheqése e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Shehdije Ibrahimi Udhéheqése e Sektorit pér Buxhet,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfaqésim dhe Céshtje Ligjore, anétare,
Albert Mustafa, Udh&heqés i Sektorit t& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Rizvan Hoxha, Zyrtar i Larté Personelit, anétar.

=

Duke i falénderuar anétarét pér kontributin e tyre né hartimin ¢ késaj Rregullore znj. Zeqiri ka
vazhduar prezantimin duke pérmendur edhe se Q&llimi i késaj Rregulloreje éshté pércaktimi i
strukturés, organizimit, fushéveprimi, hierarkia e raportimit dhe klasifikimi i pozitave (€ punés né
Komunén e Lipjanit, kjo rregullore zbatohet pér té gjithé Zyrtarét Publik né¢ Komunén e Lipjanit
duke u bazuar né Ligjin pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-197 dhe Rregulloren nr. 10/2020 pér
Deklarimin e Statusin e Zyrtaréve Publik.



Konsultimi publik u zhvillua né prezencén e njé numér (& konsideruar (€ pjesémarrésve, me ¢ rast
pérfagésues té komisionit kané potencuar se ky takim €éshté organizuar me géllim q¢ Ui ofroj
publikut qasje té lehté né mbikéqyrjen dhe zbatimin e politikave nga organet e komunés si dhe
rritjen ¢ mundésive té pjesémarrjes sé (ytetaréve né proceset vendimarrése.

Nga ana tjetér t& pranishmit paten rastin t& inkuadrohen ne debat dhe t€ japin kontributin e tyre
pér kété draft rregullore q& (& jeté sa mé gjithépérfshirés dhe né pérputhje me normat mé (€ larta
ligjvénése.

Komentet nga debati konsultativ lidhur me Draft Rregulloren pér Klasifikimin e
Vendeve te Punés né Administratén Komunale (& Lipjanit

" Temat e | Komentet Kush ka Pérgjigje né pyetjet / | Komente
Konsultimit komentuar | komentet e (komentimi pér
parashtruara pranimin

pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve
gshté i
detyrueshém)




parapare si
Zyrtar i
larté?

kané kérkuar disa
here né DMZP pér
realizimin e njé
kérkese & tillg por
nuk éshté realizuar,
ne do e pérserisim
kérkesen prap.

Dralt Ka pyetur se a jané | Lorik Komisioni pér FK()mcnli u
Rregullore pér | marré parasyshé Bérbatovci | hartimin = e késaj | pranua
Klasifikimine | edhe Ligjet e tjera rregullore tha se jemi | plotésisht
Vendeve té né hartimin e késaj bazuar né Ligjin pér
Punés né Rregullore siq jang Zyrtarét Publik
Administratén | Ligji i shérbimeve Nr.08/1.-197 dhe
Komunale & Sociale dhe i Rregulloren nr.
Lipjanit Miréqenies 10/2020 pér

sociale? Deklarimin e Statusin

e Zyrtaréve Publik.

Draft Zyrtaré (& Lorik Komisioni ka Komenti u
Rregullore pér shérbimeve Bérbatovci | potencuar se nuk pranua
Klasifikimine | sociale a ka €shté rekrutuar as njé | plotésisht
Vendeve te qé jané zyrtar me shkollé té
Punés né rekrutuar mesme sepse nuk e
Administratén | me  shkollé lejon Ligji.
Komunale té t& mesme?
Lipjanit
Draft Aktemrimin Lorik Udhéhegja e Njésis¢ | Komenti u
Rregullore pér | ¢ kaluar e Bérbatovei | pér Menaxhimin e pranua
Klasifikimine | kam pozitén Burimeve Njerézore | plotésisht
Vendeve te Udhgheqés theksoi se Ligji pér
Punés né i Sektorit, Pagal ka paraparé né
Administratén | ndersa  me QPS vetém njé pozité
Komunale té Aktemrimin t€ nivelit drejues.
Lipjanit e ri me keni Burimet njerézore

Gjaté fazés sé diskutimit publik pér rregulloren Draft Rregullore pér Klasifikimin e Vendeve

te Punés né Administr:

me kujdes (€ gjitha rekomandimet e pranuara nga palét e inferesuara

Takimi mbaroi né ora 11:20

atén Komunale té Lipjanit, Komisioni pér hartimin e saj ka shqyrtuar



Metodat e Konsultimit

Datat/kohézgjatja

Numri i
pjesémarrésve/konsultimin

| publik-kontribuuesve

15-30 dité pranohen komentet

16

15-30 dité

Né kété takim konsultativ kané marré pjesé 16 pjesémarrés, prej tyre femra 10 dhe 6 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari

Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

Daté: 12.12.2024

Vendi: Salla e Kuvendit

Lista e pjesémarrésve: Rregullorja pér organizimin e bredshém, sistematizimin dhe
Kklasifikimin ¢ vendeve té punés né Komunén e Lipjanit
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